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kan gøre noget aktivt for at skabe beskæftigelse i 
samfundet. 

Når vi vælger at stemme for finansloven, er 
det ikke, fordi vi har skiftet holdning til regerin- 
gen, men fordi vi har skiftet position. Og som jeg 
siger: Naturligvis skal landet have en finanslov, 
og selv om vi er uenige i store dele af den, er det 
jo trods alt den mindste del, vi overhovedet dis- 
kuterer i forbindelse med forhandlingerne. Hele 
fundamentet står vi bag. 

Kl. 13:35 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Frank Aaen for anden korte bemærkning. 

Kl. 13:35 
Frank Aaen (EL): 
Det synspunkt kender jeg godt, det har Socialde- 
mokratiet forfægtet i mange år, og Det Radikale 
Venstre har forfægtet det i mange år, men det be- 
tyder jo, at når vi er færdige med afstemningen 
om finansloven, vil vi igen høre det her, der hed- 
der, at alle partier på nær Enhedslisten har stemt 
for finansloven. Og det er da o.k., for så får vi 
lidt reklame på det, men jeg er ikke sikker på, at 
det er det, der er med til at styrke befolkningens 
bevidsthed om, at der er to vidt forskellige linjer, 
som hr. Ole Sohn lige nu har beskrevet det, og at 
venstrefløjen er lodret imod den politik, regerin- 
gen står for. Jeg tror, at det er med til at skabe 
forvirring om holdningerne til regeringen, og 
jeg forstår ærlig talt ikke begrundelsen for det 
skift, der er sket hos SF. Kunne vi ikke få et par 
ord mere om det? 

Kl. 13:36 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 13:36 
Ole Sohn (SF): 
Jeg synes, at hr. Frank Aaen måske skulle prøve 
at vurdere, hvad der sker i dansk politik i de her 
måneder og år. Der sker det, at Socialdemokra- 
terne og SF udvikler et tættere og tættere samar- 
bejde og dermed viser, at der er mere, der samler 
oppositionen, end der skiller. 

Det kvitterer vælgerne faktisk for, hvis man 
kigger i meningsmålingerne. Det, der er forud- 
sætningen for, at vi får en ny regering, er sådan 
set, at der er 50 pet. som minimum, der ikke 
stemmer på VOK-blokken. Det er den grund- 
læggende forudsætning for at få en ny regering. 

Det, SF mener er det helt afgørende, er, at vi i 
oppositionen samarbejder mere og mere og vi- 
ser vælgerne, at der er mere, der samler os, end 
der skiller. Kan vi gøre det på en dygtigere må- 
de, end vi har gjort hidtil, er jeg ganske overbe- 

vist om, at vi også får en ny regering ved det 
kommende valg. 

Kl. 13:37 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Vi fortsætter med rækken af de korte bemærk- 
ninger. Den næste er hr. Mike Legarth. Værsgo. 

Kl. 13:37 
Mike Legarth (KF): 
Jeg kan forstå på hr. Ole Sohn i den argumenta- 
tion, han fører, hvor han holder artikler op om 
medarbejdere, der bliver afskediget, at staten 
skal gå ind og købe op for at modvirke den form 
for udvikling. Det ville sige, at vi skulle købe 
tonsvis af rejser i Sterling, og at vi, staten, skulle 
købe produkter i B&O, sådan at vi kunne redde 
den udvikling. Det er jo en fuldstændig anden 
vinkel, end regeringen og dens støtteparti læg- 
ger for dagen. 

Men det, jeg egentlig vil spørge hr. Ole Sohn 
om, vedrører, at han i sin tale også taler om retti- 
dig omhu. Der vil jeg gerne for det første spørge 
hr. Sohn, om han synes, at de skattelettelser på 
9 mia. kr., som Socialistisk Folkeparti vil rulle til- 
bage, er rettidig omhu over for de danskere, der 
nu er berørt af den ustabile situation og krisen 
og har brug for lidt mere økonomi. 

For det andet vil jeg spørge til den skattepoli- 
tik, SF har over for erhvervslivet: Hvordan tror 
hr. Ole Sohn, at den brandskatning af dansk er- 
hvervsliv, som SF lægger for dagen, vil blive 
modtaget derude i den tid, vi er i, hvor der er 
afdæmpning og alle de der skrækscenarier, som 
hr. Ole Sohn selv har fremført? 

Kl. 13:38 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 13:38 
Ole Sohn (SF): 
Jeg er en lille smule forundret over spørgsmålet, 
for noget tyder på, at den konservative ordfører 
ikke helt har hørt, hvad jeg har sagt. 

Vi går ikke ind for eller har planer om eller 
har stillet forslag om at brandskatte nogen, men 
vi synes bare, det er fair at sige til vælgerne: Vi 
synes ikke, det er rimeligt, at man giver skatte- 
lettelser til de i øvrigt bedst stillede som hoved- 
gruppe og så lqder andre folk betale. Det synes 
vi da sådan set er hamrende uansvarligt. 

Vi har heller ikke foreslået overhovedet, at 
man skulle købe aktier i Sterling eller i B&O. 
Det, vi har foreslået, har vi i øvrigt foreslået 
sammen med Dansk Byggeri. SF og Dansk Byg- 
geri har faktisk freinlagt et forslag om, at man 
skulle fremrykke offentlige investeringer for at 


